
 

 

Tilsyn med undervisningen i dagbehandlingstilbud samt 

 på opholdssteder og døgninstitutioner 
 

Afdeling for Skole - Center for Børn og Unge 
 

 

Skema 4: Tilsynet på Lindholm Dagskole 
 

 

A. Hvem har foretaget tilsynet med undervisningen 
 

 

Navn: Anne-Gitte Frøslev 
 

 

Stilling: Pæd. Adm. Konsulent  
 

 

Kontaktoplysninger: 

Willemoesvej 2c, 

4200 Slagelse 

anfro@slagelse.dk 

 
 

 

Navn: Lisbeth Roses 
 

 

Stilling: Tværfaglig leder 
 

 

Kontaktoplysninger: 

Willemoesvej 2c, 

4200 Slagelse 

liros@slagelse.dk 

 
 

 

Tilsynsperioden: 2022/2023 
 

 

Dato for tilsynet: 21.11.2022  
 

 

B. Helhedsindtryk af undervisningen: 
 

 

Tilsynets formål er at observere, hvorvidt undervisningen på Lindholm Dagskole lever op til de 

krav, der almindeligvis stilles til undervisningen i folkeskolen. 

 

Tilsynet var anmeldt. 

 

Ved tilsynet deltog lederen.  

 

Vurdering: 

Det er Afdeling for Skoles vurdering, at der er forhold, der skal tydeliggøres og tilrettes for at det 

kan dokumenteres, at Lindholm Dagskole fuldt ud lever op til den undervisning, der kræves efter 

folkeskoleloven. Tilsynsbesøget har givet anledning til planlægning af nyt tilsynsbesøg 30. januar 

2023. Formålet med tilsynet er at sikre, at skolen har arbejdet med nedenstående anmærkninger 

og kan dokumentere, at de lever op til undervisningen efter folkeskoleloven.  

 

Gennemgang og drøftelse med udgangspunkt i en fastlagt dagsorden.  

 

Gennemgang af udfyldt tilsynsskema - udvalgte punkter til drøftelse: 

o Planlægning af timetal: 

Lindholms planlægning af timetal vurderes uklar, og der opstår derfor tvivl om, 

hvorvidt timetallet lever op til folkeskolelovens minimumstimetal. F.eks. er det ikke 

tydeligt i skemaet, hvornår eleverne tilbydes understøttende undervisning og 

fagopdelt undervisning.  
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Der ses fejl i grundskoleindberetningen vedr. timetal og personaleressourcer. 

Indberetningen skal tilrettes inden 9. december, men en opfordring til at gøre det 

gøres hurtigst muligt.   

STUK har udarbejdet et timetalsskema, som med fordel kan bruges til planlægningen 

fremadrettet. Tilsynsførende sender skemaet til skolen, og skolen sender det udfyldte 

skema retur med de reelle timetal. 

Tilsynsførende har en forventning om, at skolen retter op på ovenstående hurtigst 

muligt. Det aftales, at der laves en opfølgende tilsynsbesøg 30. januar 2023 for 

gennemgang af rettelserne.  

Det skal være tydeligt, at praktisk/musiske valgfag udbydes i 7. og 8. klasse. 

Obligatorisk – prøvefag i 8.     

o Skolen har oplyst, at de oplever teknisk fejl i institutionsregistreret ved overgang til nyt 

system. Det oplever flere andre skoler også. Det betyder, at skolen pt. Ikke har adgang til 

optagelse.dk. Skolen er i dialog med STIL.  

o Undervisningsmiljøvurdering og antimobbestrategi er udarbejdet og lagt på skolens 

hjemmeside.  

Undervisningsmiljøvurderingen mangler en fremadskuende handleplan med angivelse 

af, hvornår skolen forventer at gennemføre tiltag. Skolen oplyser, at der er sket en 

række forbedringer. De kan med fordel også indgå i kortlægningen til 

Undervisningsmiljøvurderingen.  

Antimobbestrategien mangler et afsnit omkring digital mobning. Den 

kriminalpræventive enhed i Slagelse kommune tilbyder oplæg omkring 

digitalmobning. Tilsynsførende kontakter KPE og beder dem om at kontakte 

skolelederen mhp. nærmere aftale.  

o Undervisningsoverenskomst: Revidering af gældende overenskomst i gang. STUK har 

vejledt i forhold til en undervisningsoverenskomst på en anden intern skole i Slagelse, 

som vi vil fremsende til Lindholm Dagskole for inspiration. Det forventes at revideringen 

skal være klar til underskrift inden d.30.1.23, så nye lovgivningsmæssige bestemmelser 

indgår. 

o Fritagelser: Der aftales mindre justeringer i fritagelsesattesten. Mange elever er pt. 

fritaget i tysk, fysik/kemi. Mange af eleverne har skoleværing inden ankomst på skolen, 

og der arbejdes med motivation. Skolen skal overveje, hvordan eleverne kan få intro til 

disse fag på lavt niveau, for at de på sigt kan deltage i undervisningen. 

Skolen skal derudover overveje en struktur og dokumentation i forhold til 

genvurderinger, med henblik på, at elever kan genoptage undervisning i faget. 

o Lærer: 4 ud af 5 er nyansatte (januar 22, august 22 og oktober 22). Skolen har haft en 

stor personaleomsætning. Der er ansat en behandlings-/trivselspædagog som bla. skal 

arbejde med trivsel til ungegruppen, men også til de ansatte. 

Lærerne har som udgangspunkt ikke forældrekontakten – Det er kun skolelederen, 

der har kontakt til forældre. Alle lærere er tilstedet på skolen dagligt. Lærerne har fået 

udviklingstid indført (ny ordning – kan ikke evalueres endnu). 

o 2 magtanvendelser. Sendt til Afdeling for Skole. Nyt kommunalt skema fremsendes til 

skolen.  

 

Særlige indsatsområder i indeværende skoleår.  

o At få de nye ansatte (3 stk.) hjulpet bedst muligt i gang 

o At tage nye lokaler i brug 

Hensigtsmæssig brug  

Udnyttelsen af nyt udstyr 

Hvordan skolen rent pædagogisk kan udnytte de muligheder, de har i de fysiske 

rammer. 

o Der er ansat en pædagog der sammen med lærerne skal have fokus på: 

Trivsel hos eleverne 

Skoleværing 

Sparringspartner til lærerne i forhold til den pædagogiske tilgang 

Sparringspartner til ledelsen omkring tiltag på bl.a. det pædagogiske område. 
 



På Lindholm arbejdes der målrettet på at gøre eleverne klar til den afsluttende FP9. 

Derfor gør skolen meget ud af at gennemføre div. test både nationale og andre.  

Dette er medvirkende til at styrke elevernes egen forståelse af, hvor der skal sættes ind i forhold 

til det faglige. 

Skolen har indført Boost, her har eleverne mulighed for at arbejde med det faglige, der volder 

udfordringer. 

 

Meddelelsesbogen 

 

o Meddelelsesbogen drøftes. Skolen oplyser, at de bruger ICS metoden, og udarbejder 

analyser på alle børn og unge på skolen. ICS-analysen drøftes ca. hver 10 uge, 

fremsendes til forældrene løbende og drøftes til skole-hjem-samtalerne.  

o Skolen vil fremadrettet overføre fokuspunkter fra ICS til meddelelsesbogen for at 

fremhæve, hvilket fokuspunkt, der er særligt fokus på i den kommende periode.  

o Vi drøftede fremsendt ICS-analyse, herunder sprogbrugen, og hvordan man med fordel 

kan omdanne beskrivelserne til konkrete målsætninger, som eleven og forældrene kan 

sætte sig ind i. Det samme gør sig gældende i forhold til faglige målsætninger, hvor 

kompetencer og potentiale med fordel kan tydeliggøres.  

o Det aftales, at skolen fremsender yderligere eksempler på ICS og elevplaner til Lisbeth, 

som vil forberede et oplæg til skolens personale i det nye år på et personalemøde 

(personalemøde hver tirsdag).  

 

Fremadrettet tilsyn jf. ny aftale om styrket undervisning for anbragte og udsatte børn 

og unge  

o Indhold i aftalen drøftes kort. Der orienteres om, at Slagelse Kommune er en del af et 

tværkommunalt netværk med henblik på sparring og ensartethed i opgaveløsningen.  

o Der afventes yderligere materiale vedr. aftalen fra Ministeriet.  

 

Fravær, herunder registrering 

o Det aftales, at Afdeling for Skoles skolekontaktperson tager kontakt til skolen mhp. 

gennemgang af fraværsbekendtgørelse, fraværsprocedure og fraværsmodulet i Tabulex, 

samt generelt vidensdeling og sparring. Skolekontaktpersonen er ved at undersøge, 

hvorvidt fraværsmodulet lever op til kriterier i lovgivningen, herunder mulighed for 

indberetning til Undervisningsministeriet.  

 

Skoleudviklingssamtaler  

o Børne- og Ungeudvalget har godkendt ramme for skoleudviklingssamtaler. Det fremgår af 

sagen, at skoleudviklingssamtaler på interne skoler skal foregå som en integreret del af 

tilsynet. Vi aftaler nærmere ift. den praktiske implementering. 

 

Nationale overgangstests  

o Lindholm Dagskole vil fremsende oplysninger til tilsynsførende ift. gennemførelsen.  

 

Besigtigelse af faciliteter samt overværelse af undervisning 

o Alsidige undervisningsmiljøer med god mulighed for udeaktiviteter, værkstedsaktiviteter, 

esport mv.  

o Understøttende undervisning blev observeret (esport og krea-værksted).  

o Det har ikke været muligt at observere fagfaglig undervisning på tidspunktet for 

tilsynsbesøget. Det forventes at være muligt på næste besøg i januar 2023.   
 

 
 

 

Hvilke styrkeområder er der i forbindelse med undervisningsdelen?: 

o Løbende udvikling af nye undervisningsfaciliteter. 

o Et lille og overskueligt undervisningsmiljø. 

o Struktur, forudsigelighed og ro. 

 
 

Hvilke områder i forbindelse med undervisningsdelen skal der arbejdes med?: 

 

Se punktet E. Aftaler mellem tilsynsmyndighed og institutionen.  
 
 



Forslag til ændringer i forbindelse med undervisningen på dagbehandlingstilbuddet, opholdsstedet 

eller døgninstitutionen: 

 

Se punktet E. Aftaler mellem tilsynsmyndighed og institutionen. 
 

 

C. Stillede krav til undervisningen på dagbehandlingstilbuddet, opholdsstedet eller 

døgninstitutionen: 
 

Se punktet E. Aftaler mellem tilsynsmyndighed og institutionen. 

 

D. Rådgivning og vejledning: 
 

Skolen kan med fordel inddrage den kriminalpræventiv enhed i antimobbestrategien, herunder 

vedr. digital mobning. Tilsynsførende formidler kontakten til KPE.  
 

 

E. Aftaler mellem tilsynsmyndigheden og institution: 
 

Tilsynsbesøget har givet anledning til planlægning af nyt tilsynsbesøg d.30. januar 2023. 

Følgende forhold forventes at være bragt i orden senest ved tilsynsbesøget:  

 

Opgave Forventet handling  

Planlægning af timetal Tydeliggørelse af timetalsplanlægningen, herunder hvornår 

eleverne tilbydes hhv. fagopdelt undervisning og 

understøttende undervisning.  

Grundskoleindberetning  Rette korrekt til i grundskoleindberetningen (før 9/12-2023) 

Praktisk/musisk fag Dokumentation for, at praktisk-/musiske valgfag udbydes på 

skolen i 7. og 8. klasse – så elever kan gå til prøve efter 8. 

kl. 

Undervisningsmiljøvurdering  Der skal tilføjes en handleplan med planlagte forbedringer 

og angivelse af forventet implementering.  

Antimobnings strategi  Digital mobning skal implementeres i strategien (er ændret 

efter tilsynsbesøget) 

Undervisningsoverenskomst  Udkast til revideret udgave skal ligge klart før tilsynsbesøget 

d.30.1 

Genvurdering af fritagelser  Struktur, dokumentation og genvurdering.  

Meddelelsesbogen  Skabelon udarbejdes og tages i brug. Der kan med fordel 

arbejdes mere med mål og progression.  

Fravær Skolen skal tilkøbe et elektronisk fraværssystem. Afdeling 

for Skole arbejder på tilbud til de interne skoler – forventes 

implementeret i starten af 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Dato: 8. december 2022 

 

 

 

Tilsynsførendes underskrift:___________________________________________ 

 

 

Tilsynsførendes underskrift:___________________________________________ 


